
Логичко и функционално програмирање (3+2) 6 ECTS 

Вовед во симболичка логика и предикатно сметање, логика. Вовед во логичко 

програмирање. Основни концепти на програмирање во Пролог. Ламбда сметање. 

Основни концепти на функционалното програмирање какви што се функциите, 

рекурзијата, индукцијата, полиморфизмот и апстракцијата. Техники за 

дизајнирање, имплементација, тестирање на функционални програми и основни 

концепти за податочни видови, функции, рекурзија, функции од повисок ред итн.  

Предуслов: нема 
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